

PEOPLE'S VOICE
The Lithuanian Weekly News-
paper in Canada. Published by
the Lithuanian Press Association,
P. O. Station C, Box 1013, To-
ronto 3, Ontario, Canada.

LIAUDIES BALSAS V

15 Suva...

Kanados Lietuvių Darbo Žmonių Laikraštis

Nr. 625

PENKTADIENIS, SPALIO (OCTOBER) 1, 1943, TORONTO, ONTARIO.

M E T A I X II

RUDONARMIEČIAI STURMUOJA NACIUS SKERSAI DNEPRA DAUGELY SEKTORIU

KIJEVAS IR DNEPROPETROVSKAS GALI BŪTI GREITAI IŠLAISVINTI

LONDON. — Raudonoji Armija atvijo vokiečius iki pat Dniepro upės ir daugelyje sektorių ji sturmuoja nacius kitoj upės pusėj, norėdama persikelti į kitą pusę ir tęsti vokiečių naikinimą iki jie bus išvyti iš Sovietų šalies.

Smolenskas, tvirtiausia vokiečių bazė centraliniame fronte, jau išsivintas ir raudonarmiečiai jau artinasi prie Vitebsko, Oršos, Mogilevo ir Gomeio. Užėmimas Smolensko visai nukirto vokiečių jėgas Leningrado fronte nuo pietinio fronto jėgų. Jis gali susisiekti tik per Vilnių.

Fronto pranešimais, raudonarmiečiai veržiasi per Dnieprą abiejose Kijevo pusėse ir Kijevas gali būti apsaugas visai trumpu laiku.

Taipgi raudonarmiečiai kovoja Dniepropetrovsko pakraščiuose. Visoj eilėj vietų tarp Dniepropetrovsko ir Kijevo raudonarmiečiai puola vokiečius kitoj pusėj upės ir bando įsitvirtinti vakariname upės šone.

Kapitonas Ludwig Sertorius, vokiečių komentatorius, skelbia per Berlyno radio, kad raudonarmiečiai jau persikėlė per Dnieprą keliose vietose ir prispazino, kad ne visose vietose jie buvo atmetti atgal.

Jis taipgi pažymėjo, kad Raudonoji Armija naudoja daug parašutintinkų. Jie nušaudė kitoj pusėj upės, vokiečių užpakalyje. Girdi, rusai esą susirūpinę ne tiek sunaikinimu tų vokiečių, kurie sučiupti prie Dniepro, kiek persikėlimu per Dnieprą. Tas esą daroma nuo Dniepropetrovsko iki pat Pripeto balų į šiaurę už Kijevo.

Atrodo, kad Dniepropetrovsko ir Kijevo užėmimas gali būti paskelbtas labai greitai laiku. Pačių vokiečių pranešimai tai tvirtina.

Vokiečiai baigiami naikinti ir Kaukaze. Atimta iš jų paskutinis didesnis miestelis. Vokiečių padėtis tame kampe labai kritiška ir galima manyti, kad mažai kas iš jų spės persikelti į Krymą.

Centraliniame fronte, Raudonoji Armija tik kelios mylios nuo Vitebsko, taipgi ne daug toliau ir nuo Gomeio. Šių vietų užėmimas taipgi gali įvykti greitai ateityj.

Kremenčugas, visai prie Dniepro upės tarp Kijevo ir Dniepropetrovsko, taipgi gali būti paimtas bile momentu.

Dnieprą pilnas vokiečių lavonų. Daug jų bando persikelti kokiū nors būdu, bet retam kuriam pavyksta.



Kanadiečiams Italijoje nereikia didelio orkestro — užtenka vieno triūbočiaus. A. Anderson paduodant jiems takta. Tas italų yra naujienybė.

Welleso Vietą Užima Edward R. Stettinius

WASHINGTON. — Jungtinių Valstijų valstybės posekretoriaus Welleso vieton paskirtas Edward R. Stettinius, lend-lease administratorius. Stettinius, kad ir labai turtingas žmogus, skaitomas tiek pat simpatišku Sovietų Sąjungai, kaip kad buvo Welles, kuris kiek laiko atgal rezignavo iš valstybės posekretoriaus vietos.

Stettinius paskyrimas į posekretoriaus vietą patenkina visas Kongreso grupes ir manoma, kad labai išmintingas prezidento žygis.

Spėjama, kad Stettinius veikiausiai vyks į Maskvą kartu su Cordell Hull ir W. Averell Harrimanu, kaip į Jungtinių Valstijų atstovai į Sovietų Sąjungos, Britanijos ir Amerikos užsienio reikalų ministrų konferenciją.

Maskvos konferencijos vyriausiu uždaviniu busis prirengimas dirvos Stalino, Ruzvelto ir Čiorčilio konferencijai, kuri numatomą netolimoj ateityj.

Užsienio reikalų ministrų konferencijoj Maskvoj bus plačiai diskutuojama karo ir taikos klausimai ir bandoma priesti nors paviršutinio susitarimo. Kada užsienio reikalų ministrai klausimus aplamdys ir prieš priėmimą išvadu, tuomet susitiks Stalinas, Ruzveltas ir Čiorčilis galutinam klausimų išsprendimui.

SUSITVĖRĖ VOKIEČIŲ KOMITETAS LONDONE

LONDON. — Ir čia susitvėrė laisvų vokiečių komitetas su Dr. R. Ruchinski priešakyje.

Komiteto tikslas padėti nuversti Hitlerio valdžią ir atsteigti demokratiją ir taiką.

Komitetas buvo sudarytas vokiečių susirinkime perėitą šeštadienį.

Išleistas manifestas mažai kuo skiriasi nuo manifesto panašaus komiteto Maskvoje.

CCL KONVENCIJA PASISAKĖ UŽ ANTRĄ FRONTĄ

MONTREAL. — Canadian Congress of labor konvencija, kuri čia atsibuvo, pasisakė už greitą antro fronto atidarymą, kad pagreitinti priešų sumušimą.

Konvencija taipgi pasisakė už politinį veikimą ir rekomendavo savo narijoms afiliuoti prie CCF.

Apart to, konvencija pasisakė už afiliaciją prie Anglo-Sovietų unijų komiteto.

CCL turi 200,000 organizuotų unijistų Kanadoje.

Kanados Parama Sovietų Sąjungai

OTTAWA. — Kanada pasiuntė Sovietų Sąjungai virš 1,400 tankų, virš 2,000 kanadiškų universal kariens, laivyno kanuolų ir Brėn kulkosvaidžių.

Prie to, pasiūsta nemažai mašininų įrankių, apsiaviomų, drabužių ir kitokių daiktų.

Taipgi Kanada davė Sovietų Sąjungai \$10,000,000 kredito kviečiams pirkti. Virš \$1,000,000 vertės medikalių reikmenų davė Raudonasis Kryžius ir virš \$3,000,000 sukėlė Canadian Aid to Russia komitetas.

ELEKTROS UNIJA UŽ ANTRĄ FRONTĄ

NEW YORK. — Aštuoni šimtai delegatų, atstovaujančių 500,000 United Electrical, Radio and Machine Workers unijos narių, išnešė rezoliuciją, kad būtų atidarytas antras frontas kaip galint greičiau.

Unija turi 110,000 savo narių Amerikos armijoj.

Konvencija taipgi pasisakė laikytis pasisąžadėjimo nestreikuoti iki karo pabaigos.

\$1,000,000 UNIJŲ PAGALBAI EUROPOJ

TORONTO. — Irving Abramson, CIO War Relief komiteto pirmininkas, pranešė United Rubber Workers unijos konvencijai, kad CIO sukėlė \$1,000,000 organizavimui unijų nacių okupuotaj Europoj.

Sovietų Laimėjimai Baugina Britus, Kad Sovietai Vieni Nesumuštų Nacių



Lietuvių pulko kariai Briansko fronte puola vokiečių apdrūntą kaimą. Paveikslas parodo antitankinę grupę, vadovaujamą seržanto Stasio Janušio. Kova buvo pasekminga, vokiečiai buvo išmušti iš kaimo.

King Nenori Rinkimų Iki Karas Užsibaigs

NAUJOSIOS ZELANDIOS DARBIEČIAI LAIMEJO

WELLINGTON. — Naujosios Zelandijos rinkimai sugrąžino atgal į valdžią darbiečius, kurie buvo valdžioje ir pirmiau.

Tiesa, šiuo kartu opozicija gavo kelias vietas daugia, bet darbiečiai sudaro gerą daugumą.

Darbiečių kandidatus palaikė ir komunistai.

Aštuntoji Armija Užėmė Svarbų Punktą Italijoj

ALGIERS. — Britų Aštuntoji armija užėmė Foggia miestą Italijoj, kuris randasi į šiaurę nuo Neapolio.

Foggia apylinkėse randasi visa eilė gerų aerodromų, kurie bus naudingi atakavimui priešų ne tik Italijoj, bet ir Rumunijoj, Hungarijoj ir net pačioj Vokietijoj.

Foggia taip pat galės būti panaudotas kaip centras, iš kurio bus užėita nacių iš užpakalio Neapolio sektoriuje.

Vokiečiai baigiami mušti ir iš Korsikos, kur francūzai kariauja.

LONDON. — Britų militariniai analistai sako, kad Sovietų armijoj vasarinė ofensyva pasiekė tokio apėmimo ir tempo, kad Jungtinės Valstijos ir Britanija gali būti priverstos paskubinti prisirengimą vakarinės Europos invazijai.

Sąjungininkai privalo, arba atidaryti antrą frontą kuo greičiausiai arba rizikuoti galimybe, kad rusai vieni sumuš vokiečius, iki sąjungininkai prisirengs antram frontui.

Nekurie seni militariniai tēmytojai Londone mano, kad jeigu rusai išgalės tęsti tokią ofensyvą ilgesnį laiką, tai žiemos metu pasiekės Vokietiją. Taipgi manoma, jog vokiečiai galėtų susmukti, jeigu jie bandytų kur nors laikytis ir Raudonoji Armija palaulyt jų atsparą.

Ištikro, būtų juokingas atsitikimas, jeigu raudonarmiečiai palaulyt vokiečių jėgas pirm, negu Britanija ir Amerika prisirengs atidarymui antro fronto vakarinėj Europoj.

Nors šiuo tarpu tik kokios penkios vokiečių divizijos kovoja prieš britus, kanadiečius ir amerikiečius Italijoje, tačiau vokiečiai esą priversti rengtis didesniam pasipriešinimui šiaurinėj Italijoj ir tenai jie jau turj kokias 17 divizijų, todėl duoti sustiprinimą rytinam frontui jie negal. O čia dar numatoma, kad Vokietijos talpinkės gali išpulti iš vežimo ir tapti net sunkenybe vokiečiams.

Tokiu būdu, Sąjungininkams stoja prieš akis problema: atakuoti nacius dabar, kada yra reikalas, arba rizikuoti galimybe, kad rusai vieni sumuš nacius.

Rusai ir Kinai Neproleisį Prie Kito Versalio

TORONTO. — Rev. Dr. Stanley Russell, sakydamas pamokslą Dear Park bažnyčioj, pažymėjo, kad žmogui reiktų pulti į desperaciją, jeigu nebūtų geresnių reiškinijų.

Pirmuoju iš tų gerųjų reiškinijų esąs tas faktas, kad Rusija ir Kinija dabar esančios draugiškos santykiuos ir kad aktyvūs ir toli matą jų žmonės neduosią lošti politika, kuri sukoneveikė ir sunaikino Versalio taiką.

Kitu geru apsirėškimu jis skaito pabudimą bažnyčios. Krikščionių bažnyčia pradedanti nusikratyti senos nesantaikos ir tuštumo.

Dr. R. M. Coper Apie Vokietijos Suvaldymą

Šiandien labai plačiai diskutuojama apie tai, kaip turėtų būti pasiegtas su Vokietija, kada jos armijos bus nugalėtos ir Hitlerio režimas sunaikintas. Yra siūloma visokių metodų. Žemiau paduodame ištrauką iš Dr. R. M. Coper kalbos per radio rugpjūčio 8 dieną Vokietijos klausimu. Dr. R. M. Coper yra Toronto universiteto profesorius. — Red.

Lapkričio 9 dieną, 1918 metais, kaizeris apdiko. Vokietijos valdžia buvo perimta liaudies komisarijų tarybos. Tarybos pirmininku buvo Ebertas, socialdemokratų vadovas, kuris kiek vėliau tapo pirmu Vokietijos Respublikos prezidentu.

Svarbiausia problema, kurią turėjo nauja valdžia išspręsti, buvo repatriavimas sumuštų armijų. Pirmą galimybę buvo palkinti tą pareigą kareivių taryboms arba sovietams, kurie buvo sudaryti visur tuojuo po Vokietijos susmukimo. Tas būtų reiškę laimėjimą revoliucijos, kuri šio Vokietijoje.

Kita galimybė buvo palkinti tą pareigą generolams ir oficeriams, kurie stovėjo armijos priešakyje. Ebertas padarė pasirinkimą už 24 valandų po kaizerio abdikacijos. Jis paprašė Hindenburgą, kad jis sugrąžintų armijas namo. Hindenburgas sutiko, bet su sąlyga, kad armijos būtų naudojamos sudaužymui revoliucijos. Ebertas priėmė Hindenburgo sąlygą. Kareivių sovietai buvo apgauti; dauguma jų norėjo socializmo.

Armijos savo darbą atliko ir po to buvo demobilizuotos. Generolų ir oficerių kūnas, tačiau, liko nepalietas. Tuojuo jie davė Ebertui suprasti, kas yra seimninkas Vokietijoje. Ebertas negalėjo pasisukti atgal. Buvo padėti pamatai del Hitlerio — už dviejų mėnesių po kaizerio abdikacijos.

Skirtumas tarp dabartinio karo ir pirmo pasaulinio karo yra gilus. Bet nežinrnt to, viena problema nepasikeitė: tai reikalas panaikinti egzistuojančias vokiečių armijos šaknis ir šakas. Jūs pasakykite: Jungtinių Tautų pergalė išspres ta. Tai netiesa.

Ar jūs tikrai tikite, kad galima priversti Hitlerio armijos milijonus užmiršti savo idėjas? Po jų sumušimo? Be abejonės, Vokietija bus okupuota Jungtinių Tautų. Bet nežinrnt kaip ilgai ta okupacija tęsis, tos žiurkės išlys iš savo urvų, kuomet okupacija pasibaigs. Jos išlys net ir tuomet, kada Vokietijoje bus įvestos radikalės socialės pamainos. Ir tiktai vienas būdas palaikymui tų žiurkių urvuose: jėga.

Po šito istorinio retrospekto ir palyginimo, lengva suprasti vėliausį ir svarbų pareiškimą, kuris iššaukė daug sąmyšio. Aš turiu mintyje Stalino pareiškimą, kuris buvo duotas pabaigoj pereinų metų:

„Mes nesiekiamo sunaikinti visos organizotos militarinės jėgos Vokietijoje, nes tas nepraktiška pergalėto akimis žiūrnt. Bet mes galime ir privalome sunaikinti Hitlerio armiją.“

Ar jūs atsimentate? — tos žiurkės išlys iš savo urvų ir tiktai jėga gali priversti jas tylėti. Iš kur ta jėga atsiras? Stalinas sako: pergalėtojų akimis žiūrnt, neprak-

tiška sunaikinti visą militarinę jėgą Vokietijoje.

Taigi, Rusijos valdžia laikosi savo teorijos ir praktikos sąryšio filozofijos. Pareiškimas, kurį aš citavau, yra nustatyta deklaracija; tai teorija, jeigu jūs norite. Tą teoriją išreiškus, turėjo sekti veikimas. O tuo veikimu buvo įsteigimas Laisvų Vokiečių Komiteto Maskvoje.

Tas komitetas išleido manifestą su 17 punktu. Tie punktai buvo paskelbti visuose didžiuosiuose laikraščiuose šioj šalyj ir po visą pasaulį. Jeigu jūs perskaitytumėt juos atsargiai, jūs apsaugotumėt save nuo be-reikalingos spekuliacijos ir ramybę ardančio netikrumo.

Pats svarbiausias iš tų punktų sako, kad demokratinė Vokietija begalėstingai ir radikaliai naikintų visus suokalbūsius prieš savo žmones ir Europos taiką. Kaip demokratinė Vokietija galėtų padaryti tą be armijos? Aišku, be demokratinės armijos. Ne junkerių ar Tyse-ny sūnų vadovaujamos armijos.

Reikia tikėtis, kad sekanciu žingsniu bus rekrutavimas tokios armijos ar nors jos vienutės. Vienutė veikiausiai bus rekrutuojama iš demokratinų ir pasitikimų vokiečių, kurie yra karū belaisviai ar politiniai pabėgėliai Rusijoje.

Įsteigimas Laisvų Vokiečių Komiteto Maskvoje sukėlė daug spėlojimų už tai, kad Maskva yra komunistinės valdžios buveinė. Aš vėl norėčiau prašyti jus perskaityti tuos 17 punktų ir pažūrėti, ar jūs surastumėt juose ką nors panašaus į komunizmą.

Aš tikiu, kad aktualus išsivystymas bus visai kitoniškas. Leiskite man išaiškinti. Jungtinės Tautos yra pasižadėjusios nubausti visus nacių karo kriminalistus. Rusijos valdžia pareiškė, kad jos siekis sunaikinti Hitlerio valstybę ir jos inspiratorius (įkvėpėjus). Kas tie inspiratoriai? Jais yra žmonės, kurie laikosi patamsėj, bet kurjė tikrenybėje diktuoja nacių vadovybei, kuri veikia jų naudai. Jais yra didieji Vokietijos industrialistai ir finansierai.

Aišku, Jungtinės Tautos veda ne klasių karą. Bet kuomet tie inspiratoriai bus pastatyti teisme, bus aišku, kad nei vieno iš didžiųjų Vokietijos industrialistų nė nekaltū. Aš kalbu apie tai turėdamas gerų informacijų. Aš buvau iki 1933 metų ekonominiu patarėju Weimaro Respublikai. Kada Hitleris įsigalėjo, aš apleidau.

Taigi, kuomet tie industrialistai ir finansierai bus atatinkamai nubausti, pasekmės bus tokios pat, kaip kad jie būtų visai panaikinti kaip klasė. Neišvengiamą paseka bus nacionalizavimas plačia papėde Vokietijos industrijų ir bankų. Tai nebus socialistinis žingsnis. Tas bus daroma už tai, kad neliks žmonių, kurie galėtų valdyti tuos užvedimus privatniais pamatais. Tai nebus socialistinis žingsnis už tai, kad tas bus atlikta vien del to, kad bus įrodyta virš abejonės, jog didiesiems Vokietijos industrialistams negalima suteikti didelės galios, kuri rišasi su privatne autosavybe ir valdymu didė-



Kanados moterų armijos narsės mokiniai šaudyti. Nors jų užduotis patarnauti armijai, palijusuojuant frontui sveikus vyrus, tačiau ir jos turi mokėti vartoti ginklą.

Kas Yra Daroma ir Kas Turi But Daroma

MONTREAL. — Kiekvieną kartą mūsų meno mylėtojai, choristai ir menininkai, baigdami sezoną, keičia klausimą, kad per mažai nuveikę. Girdi, priežastis to yra ta, kad nebuvo prisiruošę. Visi duoda pasižadėjimus, kad kitam sezonui iš anksto prisiruoš. Bet ką nuveikė iki šioliai choras? Ar atliko meno grupės? Ar jau prisiruošę?

Atrodo, kad reikia greitu laiku susaukti visus meno mylėtojus išdirbinimui planų. Tas padės parenginti darbą, kuris jau pavėluotas.

Mūsų priešhitlerinis komitetas yra daug darbų atlikęs, padėjęs kariskose pastango-se, pravedęs daug didelių kampanijų, kurios davė grūžius rezultatus. Bet atrodo, lig būtų užbaigęs savo darbą.

Man atrodo, kad taip nėra. Darbo yra, tik klausimas yra, ko laukia jis dabar? Ką jis daro su Lietuvos kovotojų pasveikinimu? Ar rinkimas parašų po pasveikinimu jau užbaigtas? Ar ne laikas pradėti rimtai imtis už darbo del pasiumimo dovanų kovotojams ir vaikūčiams?

Si kampanija yra labai svarbi kiekvienam lietuviui, nes visų mūsų reikalas padėti išvaduoti Lietuvą ir hitlerininkų nagų.

Taip pat drabužių rinkimas, kuris yra jau pavėluotas, turi būti paskubintas. Man rodosi, kad komitetas

lės skalės industrijos ir bankų.



Rt. Rev. A. H. Sovereign, Athabasca arcivyskupas, Rt. Rev. H. F. Ragg, Calgary vyskupas, ir Rt. Rev. P.

Siuvėjų Unijų Atstovų Konferencijos Tarimai

MONTREAL. — Rugsėjo 18 dieną, unijų patalpose, įvyko Montrealo, Hamiltono ir Toronto siuvėjų unijų delegatų konferencija.

Si konferencija buvo svarbi tuomi, kad ji svarstė vieną iš svarbiausių klausimų, būtent, organizacinį darbą bendra papėde, kas anksčiau nebuvo vykdoma.

Praeityje buvo vedamas organizacinis darbas tik lokalinu plotu ir duodavo labai mažus rezultatus, ypatingai Montrealo.

Dabar buvo prieita išvados, kad reikia vesti visų trijų marketų jėgomis, nes darbas didelis. Iš raportų paaiškėjo, kad kiekvienas marketas turi daug neorganizuotų darbininkų, kurie dirba kriaučių industrijoj. Kvebeko provincijoje priskaitoma iki 60 nuosimėčių dar neorganizuotų darbininkų, dirbančių prie kariškų ir civilių drabužių siuvimo.

Tai didelis darbas. Ir jeigu jis nebus atliktas dabar, tai po karo gali tekti darbininkams nemažai nukentėti. Todėl ir buvo nutarta imtis greito darbo bendromis jėgomis organizuoti dar neorganizuotus.

Kad darbas eity daug sekmingai, buvo nutarta sukelti finansinį fondą. Juk be pinigų negalima tokią kampaniją vesti. Ypatingai su darbdaviais, kurie valdo didelį kapitalą.

Be to, nutarė išrinkti komitetą iš trijų marketų, Montrealo, Toronto ir Hamiltono. Komiteto darbas bus išdirbti planus, kaip praveisti organizacinį darbą. Antra, kaip sukelti finansus.

bendrai veiktų su visais progresyviais darbininkais pravedime užsibrėžtų tikslų. Manau, kad montrealiečiai tą darbą atliks greitai ateityj.

Kaip atrodo, tai Montrealo lietuvių kolonijoj yra daug dalykų, kurių mūsų korrespondentai neprašo. Tam yra priežastis: dauguma jų nedalyvauja ant vykstančių pramogų ar susijimų ir kartais parašo nebuve.

Reikėtų daugiau dalyvauti visuose darbuose ir juos aprašyti iš savo patyrimų. Tai būtų nauda kiekvienam. Montrealas turi nerąšymo ligą, kuria ir aš pats sergu. Kaž kur dingto tas Pipiras su savo pipirais, gal jis pagydytu su savo pipirais.

Dzūkų Jonas

Tročia, kad palaikyti bendrus ryšius tarp trijų skyrių. Ant galo, kad priruosti projektą sutarties 1944 metams. Sutartis turi turėti artimus bendrumus, kad užkirstų kelią samdytojams sakyti, kad tenai dar taip nemo-ka ar panašiai. Taipgi turi nustatyti, kad 20%, kurie skaitomi kaip karo bonai, būtų duodama darbininkams ir po karo.

Visi tarimai pavesti komitetui praveisti gyveniman. Bet tai nėra vien komiteto reikalas. Tai yra visų narių reikalas. Komitetas vienas nepajęgs įgyvendinti visų tarimų, jeigu nariai nepadės, nestovės už tuos reikalavimus.

Darbininkai neprivalo apsvaigti dabartiniais laikais, kada galima lengvai gauti darbą ir dar su neblugu atlyginimu. Gali ateiti laikai, kurie yra jau žinomi, kad samdytojai vėl duos savo atskaitas. Tada bus vėlu griebtis organizavimosi.

Šiandien ant kiekvieno darbininko dienotvarkės turi būti organizacijos stiprinimo klausimas. Tik organizuoti būdami užtikrinsime savo ateitį.

Dzūkas

Įspūdžiai Iš Mano Kelionės į Chicagą

Pasičmęs mėnesį atostogų sumaniau aplankyti savo gimines Amerikoj, kurių taip ilgai nemačiau. Sėdau Timmuse į traukinį ir pasileidau į pietus.

Traukinys bėgo visu greitumu per šiaurės Ontarijos miškus, atskleisdamas vis naujus ir naujus vaizdus priešais keleivio akis, kurie kiekvieną žavėjo nepaprastu gražumu, ypatingai važiuojant linkui Toronto ne tik klimatas persimainė, bet ir abelnai visa gamta pasikeitė: vietoj spigliuotų mūsų miškų stovėjo dideli, nepaprastai gražūs lapuoti medžiai, kurie priminė mūsų gimtąjį kraštą Lietuvą, o y-patingai Nemuno krantus, kuriais teko gerėtis praeityje. (Kažin ar kada teks gerėtis ir vėl.)

Tęsdamas savo kelionę vis pietų link, mačiau tikrai gražių laukų, lygumų.

Chicaga, tas garsusis didmiestis, pilnas įdomių dalykų, kurių negalima rasti kitur. Labai gražūs parkai, žvėrinčiai, kuriuose, tarp ki-

ta ko, teko matyti visokių žuvų, vandeninių gyvulių. Yra didelių muziejų, kur galėtum praleisti visą savaitę laiko, jeigu norėtum viską apžiūrėti. Įdomiausias dalykas, tai Planetorija. Tenai su pagalba mechaniskų prietaisų parodo visas planetas, žvaigždes ir abelnai, kaip visas pasaulis sutvertas.

Žmonės labai draugiški ir visi organizuoti į draugijas, klubus. Nemažas progresyvus judėjimas. Gerą įspūdį padarė moterų Kultūros Klubas. Ne tik narių skaičiūmi didelis, bet ir lavinmėsi veiklus. Ypatingai atsižymi dainose.

Paskutinį vakarą prieš mano išvažiavimą buvo surengtos išleistuvės Vilnius svetainėj, už ką aš labai dėkingas.

Be abejonės, apart gerųjų pusių, negalima nepastebėti ir blogųjų pusių. Reikia pripažinti, kad tenai per daug gėrimų. Kiti išsėdi ša-lūnuose iki trečios valandos ryto, ypatingai šeštadienį ir sekmadienį. Gėrimas ne tik žmogaus sveikatą naikina, bet ir protą temdo. Ypatingai kuomet jis naudojamas be ribų ir dažnai.

Ten Buveys



Vera Thomas (Tamošiūnaitė), torontiečių Miss Liaudies Balsas. Šią titulą ji laimėjo Liaudies Balsu piknike, kuris įvyko kiek laiko atgal ir buvo vienas iš didžiusių piknikų Toronto lietuvių istorijoj.



Janet Mikonis, Miss Liaudies Balsas Montrealo. Ji taipgi šią titulą gavo Liaudies Balsu piknike Montrealo, kuris buvo vienas iš didžiusių piknikų Montrealo lietuvių istorijoj.



Aldona Sarapaitė, Toronto lietuvių kandidatė į Darbo Progresyvių Partijos šokių žvaigždę. Šokiai įvyks penktadienį, Columbus Hall, ant Sherbourne St.

Carrington, Kvebeko vyskupas. Anglikonų bažnyčios viršininkų susirinkime jie pareiškė, kad jie remia tiktai

tą valdžią, kuri duos kanadiečiams socialj teisingumą. „Ar mes grįšime į pirmkarnius laikus, kada buvo 1,000,000 bedarbių?“ sako jie, įspėdami, kad reformos būtina reikalingos, norint išvengti nedarbo.

Kas Naujoje Winnipego Lietuvių Kolonijoje

WINNIPEG. — Nors aš nesu joks korespondentas ir prie jokių organizacijų nepriklausau, bet iš šalies žiūrėję ir tėmyję Winnipego lietuvių gyvenimą ir jų organizacijų veikimą atrodo, kad visgi yra reikalus kai ką parašyti į spaudą.

Kiek man yra žinoma, tai Winnipego lietuvių draugijos turi ir korespondentus, bet tie korespondentai mažai ką parašo. Iš pasikalbėjimų su jais atrodo, kad jie praleidžia neaprašę dėl to, kad jų manymu tokių dalykų aprašymas galėtų pakentti lietuvių vienybei.

Kaip man atrodo, tai tylėjimas irgi nieko gera neduoda, o priešingai, veda Winnipego lietuvių koloniją į nepageidaujamą pusę. Jeigu

niekas nieko prieš tai nepasakys, tai Winnipego lietuvių neteksime to gero vardo, kurį per daugelį metų skyrė mums kitos lietuvių kolonijos.

Mah atrodo, kad pas mus išigali negeistinas įprotis. Aš turiu mintyje leidimą laiką pas taip vadinamą "beclerį", kuris savo namą vadina lietuvių klubui. Aš turiu pasakyti, kad tas kenkia Winnipego Lietuvių Klubui ir mūsų visuomeniniam veikimui, nes nekuri draugai pradeda tiesiog gyventi tenai ir net susirinkimų nepaisyti. Tas yra daugelį gerai žinoma. Kada to "klubo" nebuvo, tai lietuvių parengimus ir susirinkimus lankydavo veik visi lietuviai ir gražiai laiką praleisdavo.

Dabar daugelis lietuvių prasmirksta tame name, užsimdami visokiais lošimais, gerdami dūmus.

Tas becleris taipgi stengiasi sukurti lietuvių prieš Winnipego Lietuvių Klubą. Vieniems jis sako, kad tas klubas fašistinis, o kitiems šako, kad tai komunistinis, nors jis gerai žino, kad taip sakojamas meluoja.

Kuomet lietuvių leidžia laiką tokioj vietoj pamiršdami savo visuomeninius reikalus, parengimus ir susirinkimus, tai galima stačiai pasakyti, kad mūsų kolonija žengia atgal.

Kitas atsitikimas, kuris vertas iškelti spaudoj, tai įvykis SDKLSPD kuopos susirinkime.

Pereitą SDKLSPD 7 kuopos susirinkime kito nemazas nemalonumas, kada svarstant ligonių reikalus buvo susidurta su asmeniu, kuris sulaužė konstituciją

laikė savo ligos ir paskui norėjo gauti pašalpą.

Jis buvo susižeidęs ranka ir koja. Jis reikalavo pašalpos už 4 savaites. Bet pirminkas nurodė, kad pas jį yra informacijos, jog jis po savaitės laiko buvo patėmytas "kiube" lošiant pokerį, taipgi pulnuimyje lošiant bolėmis ir net geriant svajinamus gėrimus.

Už tai, kad draugija, prisilaikydama konstitucijos, sulaukė jam pašalpą, žmogus labai užpyko ir iš susirinkimo išėjo, pareiškęs, kad jis toj draugijoje daugiau nebus.

Į ką organizacija pavirstu, jeigu ji nesilaikytų savo įstatų ir mokėtų kam papuola. Sergantiems nariams reikia atminti, kad pašalpos mokamos tik tiems, kurie pildo konstituciją.

Vienas iš Beclerių

LIAUDIES BALSAS
Rašo Tikl'ai Tiesą

TRUMPOS ŽINIOS IŠ HAMILTONO

*HAMILTON. — Rugsėjo 14 dieną, 7 valandą ryto, Hamiltono sanatorijoj mirė levas Velykaitė. Negaltingoji mirtis išplėšė levą iš mūsų tarpo sulaukusią vos 22 metų amžiaus.

Laidotuvės atsibuvo rugsėjo 17 dieną, su liuteronių evangelikų apeigomis. Į laidotuves susirinko nemažai vietos gyventojų ir kitataučių ir 20-čia automobilių padėjo levą į poilsio vietą ant kapų.

Velionė paliko dideliame nuliūdime savo tėvą Velyką ir 4 sesutes ir du brolius, Kazį ir Viktorą, kurie tarnauja Kanados armijoj. Del toluome jie negalėjo parvykti į sesutės laidotuves.

Lai būna lengva jai šios šalies žemelė.

Draugė Ona Pronskis gy-

dosi Malton sanatorijoj. Rugsėjo 15 dieną pajutusi stiprų vidurių skausmą, ji išvažiavo į ligoninę.

Draugė Ona Pronskis priklauso prie Sūnų ir Dukterų Draugijos, tad draugai aplankykite ją. Nuo savės linkiu draugei Onai greitai pasveikti.

Draugė M. Prontskienė rugsėjo 14 dieną išvažiavo į General ligoninę, kur turės operaciją gerklėj.

Linkiu draugei lengvai ir greitai pergyventi operaciją ir pasveikti.

Rugsėjo 23 dieną du draugai, St. Survila ir J. Sakalas, išvyko į vakarų Kanadą ant harvesto darbų.

Abu draugai priklausė prie LLD ir buvo pažangūs lietuviai. Linkiu draugam pasisekimo darbe ir pabaigus laimingai sugrįžti į Hamiltoną.

Rugsėjo 25 dieną draugus Lapenius aplankė "garnys" ir apdovanojo juos šuneliu.

Abu Lapeniai priklauso prie Sūnų ir Dukterų Draugijos ir susipratę žmonės.

Tėvams ir naujagimui linkiu daug sveikatos ir laimingos ateities.

Hamiltonietis

Ruošiasi Dideliam Pažmoniu ir Kilniam Tikslui

MONTREAL. — Raudonojo Kryžiaus Lietuvių Moterų ratelis ruošiasi prie pirmo šime sezono parengimo, tikslu sukelti finansų del nupirkimo dovanų Kanados lietuviams kareiviams ir lietuviams kareiviams esantiems Raudonojoje Armijoje, kurie taip didvyriškai kovoja, kad išlaisvinus mūsų gimtąjį kraštą — Lietuvą iš dvidešimto amžiaus barbarų — Vokiškojo fašizmo.

Išskyrus mūsų tautos išgamas, šiandien kiekvienas doras lietuvis gerbia ir brangina tuos mūsų tautos geriausius sūnus, kurie taip ryžtingai kovoja už mūsų tėvynės ir visų žmonių reikalus. Kanados lietuviai taip lygiai brangina ir įvertina tuos lietuvius karius, kurie randasi Kanados armijoj, iš kurių didelis skaičius šiuo laiku randasi kovos lauke užjūryje, o keliatas iš jų yra paaukoję savo brangiausią turtą — gyvybę, kad apsaugojus demokratiją nuo nuožmiausio pasaulio priešo — fašizmo! Todėl visai netenka abejoti, kad ir šios kolonijos lietuviai, kaip moraliai, taip lygiai ir materialiai, parems šį kilnų užsibrėžimą — parengimą, skaitlingai jį atsilaikydami.

Šiam parengimui suruošti



683166

Karališkoji Kanados policija įspėja visuomenę, kad Ontarijoj yra platinami netikri pinigai — \$10 ir \$5 banknotų pavidale. Dešimkės turinčios viena ar kitą netikrą pusę, o penkinės turinčios vienodą serijos numerį, kuris parodomas šiame paveiksle.

Toronto Naujienos

Šokiai Puikiai Nusisekė

Pereitą šeštadienį buvo pirmi šiam sezono šokiai lietuvių salėj. Jie buvo su vaissiais. Šokiai puikiai nusisekė, nes publikos buvo gana daug. Atliko nemažai pelno draugijai.

Gėlės, kurios puosė svetainę laike šokių, buvo gautos veitui: jas paaukavo draugė Krikščūnienė, westonietė. Jai tenka didelis aciū.

Be to, reikia padėkoti draugei Dalinkevičienei, kuri paaukavo besketę gražių obuolių minimam balui.

Parengimų Komitėja

Dirbtama Moklasia

Draugų Indriulėnų duktė atvyko iš Tillsonburgo, Ont., ir pradėjo dirbti šokoladų fabrike. Atliekamu nuo darbo laiku ji lanko aukštesnę mokyklą — business college.

Tai pavyzdys, kaip darbo žmonių vaikams tenka sunkiai siekti mokslą.

Pažįstamas

Išrinktas komitetas iš labai prityrusių šeiminkinių, kurios svečius tikrai neapvils savo vaisėmis. Šis pažmonys įvyks spalio 16 dieną (šeštadienį), Rozmontiečių salėje — 5287 — 3rd Ave. Pradžia 8 v. v.

Visi šios kolonijos lietuviai turėtų jau iš kalno ruošti ir kitus kviesti dalyvauti šiame parengime.

K.

LAISVĖS DIENA

Jau Švinta!

MES VISI ESAME KANADIEČIAI — visi iki vieno — nežiūrint kur mes gimėm arba kur mūsų protėviai gyveno.

O dabar mūsų širdys plaka nauja viltimi. Mūs kanadiečiai — kartu su mūsų Sąjungininkais — jau atakuoja — nesdami Pergalę vis arčiau ir arčiau. Išlaisvinimas pavertę ir nukankintų pasaulio žmonių ateis — rasi anksčiau, negu mes drįstame tikėtis.

Taip, Laisvės diena jau švinta.

Mes, kurie esame namų fronte, žinome, kad už Laisvę reikia brangiai užmokėti. Bet tie iš mūs, kurie nesame

ginkluotose jėgose, esame prašomi tikl'ai paskolinti savo dolerius, kad jie galėtų priartinti Pergalės dieną.

Neužilgo kreipsis pas mus Pergalės Paskolos parduotėjas. Su mielu noru mes laukiame tokios progos vėl pirkti mūsų Kanados šėrą. Tame nėra jokio pasiaukojimo — nes tie doleriai sugrįš, su palūkanomis. Su tais doleriais mes galėsime įsigyti daugelį gerų dalykų pokariniame pasaulyje.

Taip, mes surasime būdą nusipirkti tiek pat Pergalės

Bonų, kiek mes pirkome pereitą kartą — ir dar daugiau.

RENKITEŠ PIRKTI PERGALĖS BONUS

NATIONAL WAR FINANCE COMMITTEE
5-30



Perimant orlaivius, pastatytus del "Tarybų Lietuvos" eskadrilės, oro jėgų pulko komandieriaus pagalbininkas Tarybų Lietuvos atstovams pasakė: "Mes prizadame jums, mūsų broliai, kad

Lietuva vėl bus laisva, linkma ir tarybinė. Mes prizadame jums, kad mes būsime pirmutiniai nusileisti į išlaisvinto Kauno aerodromą." Čia matote jį kalbant į Lietuvos atstovus.

Pranešimai

Montreal, Que.

Aldiečių Domei

Pranešame ir užkvičiame visus LLD 137 kp. narius ir simpatikus atsilankyti į šaukiamą šios kuopos mėnesinį susirinkimą, kuris įvyks šį penktadienį, t. y. 1 d. spalio, 8 v. v., 01234 Charlevoix St. Nariai, kurie dar neatliko savo organizacines pareigas, neužsimokėję duokles, nepamirškite, kad metai jau baigiasi. Jūs gavote šių metų knygą ir "Sviesos" tris numerius, atmintinė, kad tas centrai velti neatsėjo — pasistenkite atsilyginti. Kurie dar negavote šių metų knygų, būkite susirinkime ir galėsite gauti.

Kuopos Valdyba

Toronto, Ont.

Bangos Choro Narių Žiniai

Draugės ir draugai choristai! Šilgias Bangos choro narių nutarimo, choro pamokos įvyks ketvirtadieniais, pradedant su šiuo ketvirtadieniu, tai yra, rugsėjo 30 dieną.

Visi choristai prašomi atsilankyti ir laiku, kad darbas nesitrukdytų.

J. Berškys Choro Pirmininkas

Puikūs Šokiai

Darbo-Progressyvių Partijos šokiai spalio 1 dieną, tai yra šį penktadienį, Columbus Hall, 582 Sherbourne

St., bus labai įdomūs šokiai. Kviečiami ir Toronto lietuviai dalyvauti.

Apart visko, gražuolių konteste dalyvaus ir lietuvių kandidatė — A Sarapaitė, Komitetas

Užkandis su Kava

Spalio 3 dieną, 8 v. v., lietuvių salėje yra rengiamas užkandis su kava. Be to, dainuos garsi Sovietų Sąjungos dainininkė.

Vakaro tikslas — sukelti finansų Kanados lietuvių karių pasveikinimui su kalėdinėmis šventėmis ir Sovietų Sąjungos lietuviams kovotojams.

Visi kviečiami dalyvauti. Rengėjas

Delhi, Ont.

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų KLSPD 6-tos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks spalio (October) 3-čią dieną, sekmadienį, 2 val. po pietų, Stoddard Hotely, Delhi, Ont.

Visus narius ir neres kviečiame atsilankyti skaitlingai. Bus renkama Centro Pildomojo Komiteto Valdyba 1944 ir 1945 metams. Taipgi bus aptariami kuopos dalykai ir užsimokėjimas narių duoklių.

Prašome nesiveluoti. Kuopos Valdyba

Aukos Torontiečių Namu Palaikymui

TORONTO — Pastaruoju laiku gauta daugiau aukų del lietuvių namo. Aukavo sekantys:

Mažeikiai	\$10.00
J. Malich	10.00
P. Mikšionis	7.50
J. Petravičius	2.50
J. Valūnas	2.00
J. Kriaučiūnas	2.00
A. Artaševičius	1.00
Pr. Jokubaitis	1.00
Viso	\$36.00

Be to, draugas Vyner aukavo matrasą ir draugai Daujotai paskolino lovą del salės prižiūrėtojo.

Ačiū visiems.
 Namu Komisija:
 J. Linartas
 S. Zostautas
 V. Jusaitis

Užuojautos Žodis

HAMILTON. — Draugė N. Ivanauskienė ištiko nelaimę. Langus valant smarkiai susižeidė kairiąją ranką, kad net ligoninė prisilėjo pasiekti. Perrisiant, žaizda susiūta 6 stichais.

Linkiu draugei kuo greičiausiai pasveikti.
 Reporteris

Palaikykite tuos biznierių, kurie skelbiasi **LIAUDIŲ BALSĖ**

Sūnų ir Dukterų K. L. S. P. D. Pirmą Kuopą

Rengia

ŠOKIUS

SU LAIMĖJIMAIS

SESTADIENĮ, SPALIO (OCTOBER) 2

Nuosavoje Salėje

160 CLAREMONT ST.

Šokiai Vyks Prie Smagios Muzikos

KVIECIAME VISUS IR VISAS

Pradžią 8 v. v.

Rengėjai

ŽINIOS IŠ TORONTO LIETUVIŲ PADANGĖS

Darbo-Progressyvių Partijos Lietuvių Skyrius Auga

Pereitą sekmadienį įvyko Darbo-Progressyvių Partijos lietuvių skyriaus valdybos susirinkimas n p diskusavimui bėgamųjų reikalų. Susirinkime paaiškėjo, kad skyrius turi virš 70 narių ant sąrašo ir kad dar daug aplikacijų randasi pas narius. Skyriaus sekretorius draugas Gavėnas pareiškė, kad greitai laiku skyrius pasieks 100 narių.

Ant valdybos susirinkimo buvo pridūta 17 aplikacijų. Daugiausia pridavė draugė Murauskienė. Matukienė ir Bimbienė taipgi gražiai pasidarbavo.

Skyriaus nariai dabar smarkiai dirba del šokių, kuriuos rengia Darbo-Progressyvių Partija Columbus Hall salėje, penktadienio vakare. Lietuviai stato draugė Aldona Sarapaitė kaip kandidatę į šokių žvaigždę. Visa eilė draugų ir draugių pasiryžę dirbti, kad lietuvių kandidatė laimėtų. Balsai renkami iškalno ir visi torontiečiai prašomi stoti talkon, kad lietuvių kandidatė laimėtų.

Reporteris

Paaiškėjo, kad Taryba Susideda iš Trijų Šeimynų ir 2 Beleterių

Rugsėjo 19 d. įvyko torontiečių tarybininkų šauktas "masinis" mitingas, kuriame "ponia" Užemeckienė išdavė raportą iš tarybininkų kermašaus Pitsburge. Mitinge buvo apie 40 asmenų, bet ir tas mažas susirinkimėlis virto Babilonijos bokšto statytojais.

Atsisėdęs tarp savo pažįstamų pradėjau dairytis ir tuo tarpu tarybos pirmininkas Kairys atidarė mitingą ir pasakė, kad "ponia" Batkienė perskaitys protokolą. Iš protokolo paaiškėjo, kad suėję trys šeimynos ir du pavieniai nutarė paskelbti per spaudą, kad jie sutveria tarybą. Taryba neturi jokių organizacijų nei pavienių narių.

MEMBERS!

You are requested to attend an Election Meeting at 160 Claremont St., on Sunday, October 3, 1943.

A new executive will be elected and the future of your club depends on your vote.

All members will receive invitations and those who do not attend will be fined. Non-members are cordially invited to attend.

Time — 1 p. m.

The Committee

dės.

Po to tarybos sekretorė Batkienė perskaitė tarybos sąstatą. Pasirodė, kad į tarybą įeina Batkienė, Užemeckienė, Jokubynų šeima ir Kairys su Auğučiu. Tai ir viskas.

Po sąstato perskaitymo pamačiau bent dešimtį pakeltų rankų; balso prašant. Balsą gauna Martinonis. Jis sako, kad dabar jau aišku, kas ta taryba yra ir kad ji neturi teisės vadintis taryba ir kalbėti visų Toronto lietuvių vardu ir siųsti delegatus. Girdi, taryba susideda iš trijų šeimynų ir dviejų pavienių, jokio susirinkimo ar draugijų neuztvirtintų. Publika pradėjo skaniai juoktis. Jis pasiūlė tarybai persorganizuoti ir prisidėti prie Amerikos Lietuvių Tarybos.

Po to tarybininkai kad sujudo. Girdi, jie nenorį prigulėti prie Amerikos Lietuvių Tarybos, nes jie turį centrą Montreale. Mat tas "centras" Montreale ir jo "skyrūris" Toronte yra smetoninės tarybos šalininkai.

Gana balsą vienas dūžias, kuris išvąnoja tarybininkus dūžiskais žodžiais. Tarybininkai nebenori duoti balso kitiems, bet šiaip taip gauna balsą Margels, kurs vadina juos smetonininkais, nenorinčiais vienybės ir demokratijos.

Po Margelio atsistoja Balčiūnas, katalikų veikėjas. Jis taipgi duoda tarybininkams vėlinių, o labiausiai pirmininkui, kad jis elgiasi kaip koks diktatorius ir neduoda žmonėms balso. Sako, kamgi šauktį mitingą, jei masių bijote.

Po to tarybininkai skelbia, kad daugiau balso niekam neuos. Girdi, gausi tik tie, kurie skaito Nepriklausomą Lietuvą, leidžiamą Aukštaitės, Montreale. Kyla armidžris, žmonės pyksta. Atsistoja Indrelienė ir sako, kad ji sumokėjus tam laikraščiui už du metus, o jau penktas mėnuo, kaip nęgaunanti laikraščio. Kaip bus su ja? Ar ir ji neturės teisės kalbėti? Iš publikos atsiliepė, kad kiti negauna jau trečias mėnuo. Kiti sako, kad pirmininkui sumokėję už prenumeratą, bet laikraščio negauna trečias mėnuo. Treti pradėjo aiškinti, kad laikraštis sustojo, o Aukštaitė išvykusi ant farmos sveikatos taisyti. Laikraščio niekas neleidžia, nes nėra pinigų. Vienas pasigiria, kad atvažiavęs iš Montrealo ir žinaš, kad Aukštaitė tikrai atsisakė nuo laikraščio redagavimo ir išvažiavo ant farmos.

Tarybininkams toks Indrelienės išsižiojimas nepatiko ir jie iškoliojo ją, pareiškdami, kad ji komunistė ir kad po jos skvernu palindę komunistai ir jie ploja jai rankomis, nes ji kalbanti už juos. Indrelienė atsistoja ir pakelia skvernus, iškrato juos ir sako: "Žiūrėkit, nei

vieno nėra. Aš kalbu už taisybę."

Atsistoja Jokubynas ir sako, kad taryba atstovų iš draugijų neprisims. Girdi, socialistai visuomet priešingi tarybai ir Lietuvos nepriklausomybei.

Atsistoja viena moteris ir protestuoja prieš Jokubyno pareiškimą. Atsistoja kitas žmogelis (rodos Novogroccas) ir sako, kad išsėdėjo visą mitingą ir negali gauti balso. Tarybininkai pradėjo šaukti, kad jis negali kalbėti. Tarybininkai iš trijų šeimynų ir dviejų pavienių konomis pradėjo trypti. Novogroccas sustoja kalbėjęs ir išėjo. Paskui jį išėjo ir kiti. Pasiliko tik keletas.

Tokie tai torontiečių tarybininkai ir tiek jų tėra.

Svečias iš Albertos

Zvaigždės Choras

Turėjo Suėjimą

Jaunuolių Zvaigždės choras turėjo pirmą savo suėjimą sutvarkymui savo darbo sezonui. Suėjimas buvo gana skaitlingas. Buvo ir naujų, kurie prisidėjo prie choro. Pradžią buvo gana entuziastiška ir galima tikėtis, kad ir darbas eis sėkmingai.

Po susitvarkymo, gimi choristai turėjo arbatėlę, kurią suruošė draugės Racionė, Rukienė, Sasnauskaitė.

Draugas Mikšys paukojo medžiagą del mergaičių kostiumų. Mikšius už tai didelis ačiū. Komitetas tikisi, kad motinos, kurios gali siūti, pasiūs joms kostiumėlius. Pirmame koncerte choristės bus apsirengusios gražia

nauja uniforma.

Vaikečių choro Zvaigždės mokytoja draugė Linartaitė parinko veikalėlį — Neūdyk — del kalėdinio parengimo. Veikaluką vaidins vien vaikučiai.

Atrodo, kad berniukų mažokai buvo. Pageidautina, kad kitą kartą ateitų daugiau berniukų.

Linartaitė pranešė, kad pamokos bus laikomos sekmadieniais, 10.30 val. ryto. Ateinantį sekmadienį bus pirmos pamokos, lietuvių svetainė. Visi choristai ir choristės prašomi atsilankyti ir laiku.

S. Karvelis

Apsivedė Carall Duktė

Pereitą savaitę dukters vestuvėms į Torontą atvyko winnipegietis draugas J. Carall. Vestuvėse dalyvavo jo sūnus iš Sudburio, Ont., ir duklė iš Jungtinių Valstijų.

Duktė, kuri'apsivedė, dirbo ir gyveno Toronte.

Linkiu jaunavedžiams laimingo gyvenimo.

Reporteris

Staiatykit ir Pfaifinkit **LIAUDIŲ BALSAS**

Accella Dr. Gabriel, M. D.
Oduj, Kraujo, Venerinių Ligy Specialistas
51 Sherbrooke St. East Montreal
Ofiso valandos: nuo 1 v. iki 3 v. p. p. ir nuo 6 v. iki 8 v. vakare.
Tel. L.A. 3117

Tel. PL. 9659 Cyt. DO. 5947
Advokatas
J. M. Rosenfeldas
Kalba Lietuviškai
Atlieku visus teismų patarimus, parūpinu pilietybės dokumentus, įgaliojimus, vortėjčius ir kt.
26 St. James St. E. Kamb 26 MONTREAL, QUE.

Tel. HA. 8177
Dr. J. O. Villeneuve
Venerinių Ligy Specialistas
Gydo siphilį, gonorėją ir tikrina kraują.
Ofiso valandos: 1 iki 9 v. v.
1107 ST. DENIS STREET MONTREAL, QUE.
Netoli Dorchester St.

Tel.: CRescent 4334
DR. DORA GORDON
DANTŲ GYDYTOJA
Kalba Lietuviškai
Valandos: 10—12 val. ryto, 2—6 val. p. p. ir 7—9 val. vak.
5136 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel.: DO. 1099 DO. 2500
Valandos: 4—5 po pietų ir sulyg susitarimo
Daktaras Rabinovičius
Chirurgas Specialistas
Turiu savo ligoninę, egzaminuoju ir gyduu įvairias ligas. Darau visodias operacijas ir persvietimus (X - Rays). Vyttauto Klubo ir M.L.S. ir D.P.D. nariams papaginta kaina.
201 ST. JOSEPH BLVD. WEST, MONTREAL, QUE.

Tel.: L.A. 4431
Daktaras H. Rosenfeld'as
Officialus M.L.S.D.P.D. ir D.L.K.V.N.P.D. Gydytojas
KALBA LIETUVISKAI
Valandos: 2—4 val po pietų, 7—8 val. vak. ir sulyg susitarimo
4539 PARK AVE. MONTREAL, QUE.

Tel.: L.A. 4431
Dr. Roman Pniewski
Daugelį Metų Praktikuojęs Didelėse Ligoninėse ir Klinikose Europoje ir Amerikoje
Specialistas Venerinių Ligy ir Akuserijos
3537 PARK AVE. Tel. HA. 7623 MONTREAL
Valandos Nuo 3 iki 9 Val. Po Pietų

Jūsų **Žili Plaukai**
Daro Jus Senešniut. Negu Jus Esate Bet Galima Sugrąžinti **NATURALIA SPALVĄ** Tai Nėra Šoki Dažai, Nekeičia Galvų Ir Garbenoms Garantuojam Jei Negelbės, Pinigas Sugrąžinsim **TIK \$1.00 UZ BUTELI** Pristatom į Namus Po Visą Kanadą Goldenberg Gray Hair Restorer-Expert **932 Dundas St. W. TORONTO** Tel. TR. 1711

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS
Egzaminuoja akis, išdiria akčių nervus, nuo kurių patirna nervuotumas ir galvos skaudėjimas, Pritaiko akinius.
478 College W., Toronto
Telefonas: RA. 3924

Tel.: VA.5370
Harry R. Ranks Company
GRABORIUS
Patarnauju mieste ir apylinkėse be ekstra mokesčio, įskaitant Hamilton ir Whitby Laidotuves net \$55.00 pigmuo
455-457 QUEEN ST. W. TORONTO

DR. J. MINDES
FIZIKAS IR CHIRURGAS
Daro operacijas ir gydo įvairias ligas, įskaitant odos ligas, oleerį, vėnas ir astmą. Turi modernias kas Electro-Therapy mašinas.
597 COLLEGE ST. — TORONTO
Tel. ME. 5090

Isigykit Savo Namus
PARSIDUODA ĮVAIRŲ NAMŲ, SU GEROMIS ĮEIGOMIS
2 flatų duplex, nauji, nuo \$6,200 aukštyn
3 flatų nuo \$6,800 aukštyn
4 flatų duplex nuo \$9,800 aukštyn
4 flatų duplex, nauji, moderniški, nuo \$11,300

Rašykite, telefonuokite arba atsilankykite asmeniškai Mes esame properčių ekspertai
REED'S RENTING SERVICE REG'D
4834 VERDUN AVE., VERDUN
Tel. YORk 5558; sekmadieniais ir vakarais po 8.30: YORk 4449
Mr. R. Bennett, Manager